
  

Dipartimento di 

Medicina Veterinaria 

 
D.D. n.492         

     

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”, 

riformulato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019; 

VISTA la Delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta 

del 24/07/2023, ha ratificato la proposta progettuale presentata 

dal Dipartimento di Medicina Veterinaria per iniziative volte 

al recupero degli studenti inattivi (ex D.M. n.2503/2019); 

VISTA la Delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta 

del 14/09/2023, ha, tra l’altro, autorizzato il Direttore del 

Dipartimento, al termine dell’espletamento delle attività 1 e 2 

previste dal progetto per il recupero degli studenti inattivi 

presentata dal DiMeV,  sentiti i Responsabili delle Sezioni 

interessate alle attività didattiche, all’emanazione di apposito 

provvedimento relativo all’individuazione dei docenti a cui 

affidare tutte le azioni indicate nella scheda di presentazione 

delle attività progettuale (attività di didattica integrativa 

e/o di recupero e/o di tutorato); 

CONSIDERATO che a seguito dell’espletamento delle attività 1 e 2 

previste dal succitato progetto si rende necessario procedere 

all’affidamento delle attività di didattica integrativa e/o di 

recupero e/o di tutorato; 

SENTITI i Responsabili delle Sezioni interessate alle attività di 

didattica integrativa e/o di recupero e/o di tutorato;  

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni addotte nelle premesse, ai sottoindicati docenti 

sono affidate le attività di didattica integrativa e/o di recupero e/o 

di tutorato e così come di seguito indicato: 

 

Attività di didattica 

integrativa e/o di recupero e/o 

di tutorato 

S.S.D. 
n. Ore 

totali 
Affidatario  

Malattie infettive  VET/05 10 Prof. Domenico Buonavoglia 

Patologia aviare VET/05 10 Prof. Antonio Camarda 

Clinica Chirurgica VET/09 12 Prof. Antonio Crovace   

Parassitologia VET/05 10 Prof. Jairo Alfonso Mendoza Roldan 

Patologia Chirurgica VET/09 12 Prof. Antonio V. F. Di Bello 



  

Dipartimento di 

Medicina Veterinaria 

 
Alimentazione e Nutrizione AGR/18 12 Prof. Vito Laudadio 

Clinica Medica VET/08 12 Prof.ssa Paola Paradies 

Sicurezza degli Alimenti 2 VET/04 10 Prof.ssa Nicoletta C. Quaglia 

Clinica Ostetrica VET/10 10 Prof.ssa Annalisa Rizzo 

Sicurezza degli Alimenti 1 VET/04 10 Prof.ssa Valentina Terio 

Patologia Medica VET/08 12 Prof. Andrea Zatelli 

Anatomia Patologica VET/03 10 Prof. Nicola Zizzo 

Farmacologia VET/07 10 Prof.ssa Claudia Zizzadoro 

 

 

Per l’espletamento delle succitate attività di didattica integrativa e/o 

di recupero e/o di tutorato è previsto un compenso orario omnicomprensivo 

di € 50,00 per ogni ora. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria all’indirizzo nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di 

Dipartimento nella prima seduta utile. 

Valenzano, 30/11/2023 

                IL DIRETTORE 

             F.to Nicola DECARO     

            


